ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ
СТАРОСОЛДАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ТЮКАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________2024 №____
с. Старосолдатское

По предупреждению незаконного выращивания наркосодержащих растений на территории Старосолдатского сельского поселения Тюкалинского муниципального района Омской области

В соответствии с действующим законодательством Российской Федерации о запрещении выращивания наркосодержащих растений  и проведению в 2024 году работы, направленной на уничтожение очагов дикорастущих наркосодержащих растений на территории Старосолдатского сельского поселения Тюкалинского муниципального района Омской области, руководствуясь Уставом Старосолдатского сельского поселения Тюкалинского муниципального района Омской области, Администрация Старосолдатского сельского поселения Тюкалинского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав рабочей группы по выявлению и уничтожению дикорастущих наркосодержащих растений (приложение № 1).
2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по выявлению и уничтожению очагов произрастания дикорастущей конопли и наркосодержащих растений на территории муниципального образования Терского сельсовета (приложение № 2).
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Старосолдатского сельского поселения Тюкалинского муниципального района Омской области»
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                              Ерченко А. В.

Приложение № 1
к постановлению администрации
 Старосолдатского сельского поселения
от ___________№_____

Состав рабочей группы по выявлению и уничтожению дикорастущих, наркосодержащих растений на территории Старосолдатского сельского поселения Тюкалинского района Омской области

  Председатель рабочей группы:
 Ерченко А. В.     – Глава Старосолдатского сельского поселения Тюкалинского муниципального района омской области

Секретарь рабочей группы:
 Долбонос Н. Г.  – специалист по земле и имуществу Администрации Старосолдатского сельского поселения Тюкалинского муниципального района Омской области
Члены рабочей группы:
1.  Чихонадских Л. В.– специалист по делам молодежи, физической культуры и спорта;
2.  Рычкова М. Г. – главный бухгалтер Администрации Старосолдатского сельского поселения Тюкалинского муниципального района Омской области.
3. Плешков М. А.- уполномоченный участковый ( по согласованию).
4. Росляков В. А. - депутат Совета Старосолдатского сельского поселения Тюкалинского муниципального района Омской области
5.Федоров В. А.-депутат Совета Старосолдатского сельского поселения Тюкалинского муниципального района Омской области

Глава  сельского поселения                                  Ерченко А. В.

Приложение №2
К постановлению Администрации
Старосолдатского сельского поселения
от__________ №___

План мероприятий по разъяснению и предупреждению населения незаконного выращивания наркосодержащих растений на территории Старосолдатского  сельского поселения Тюкалинского муниципального района Омской области
	№
п/
п
	Выполняемые мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственные за выполнение

	1.
	Проведение коллегии по противопожарным мероприятиям, по предупреждению незаконного выращиванию наркосодержащих растений (члены коллегии, руководители всех форм собственности (по согласованию)).
	до 28.05.2024
	Глава сельского поселения, члены коллегии

	2.
	Проведение сходов граждан Старосолдатского  сельского поселения по противопожарным мероприятиям, по предупреждению незаконного выращивания наркосодержащих растений.
	до 28.05.2024
	Администрация сельского поселения

	3.
	Проведение рейдов по визуальному осмотру мест произрастания наркосодержащих растений.
	с июня по октябрь 2024
	Рабочая группа

	4.
	Постоянная информация о нарушении выполнения постановления по предупреждению-наказанию за незаконное выращивание наркосодержащих растений
	постоянно в течении сезона 2024
	Рабочая группа

	5.
	Проведение рейдов с руководителями КФХ, жителями сельского поселения по брошенным полям заросшими наркосодержащими растениями и подлежащих уничтожению.
	постоянно в течении сезона 2024 г.
	Рабочая группа

	6.
	Письменный отчет Главе сельского поселения о выполнении плана мероприятий по предупреждению, уничтожению наркосодержащих растений на территории Старосолдатского  сельского поселения.
	октябрь 2024
	Рабочая группа

	7.
	Подведение итогов по исполнению Плана мероприятий по предупреждению и наказанию незаконного выращивания наркосодержащих растений.
	до 25.10.2024
	Глава сельского поселения, члены коллегии.